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(Lausunto toimitettu sähköpostitse osoitteeseen mirva.vilppola@nivala.fi) 

Lausunto moottoriurheiluradan ympäristölupahakemuksesta, Nivala 

  Nivalan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on pyytänyt Ylivieskan 

ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen terveydensuojeluviran-

omaiselta lausuntoa koskien Välikylän Vauhti ja Luisto ry:n (VVL ry) 

moottoriurheiluradan ympäristölupahakemusta. VVL ry hakee ympäristölu-

paa ajoharjoitteluradan toiminnan laajentamiseksi moottoriurheilutoimin-

taan. VVL ry:llä ei ole aikaisempaa ympäristölupaa. 

 

  Hakemuksen mukaan moottoriradalla tullaan järjestämään karting-ajoa ja 

mahdollisesti kilpailuja. Moottorirataa tullaan edelleen käyttämään myös 

ajoharjoitteluopetuksessa. Moottoriradan vuokraus yksityiskäyttöön ajoneu-

vojen testaamiseksi tulee olemaan myös mahdollista. 

 

  Moottorirata sijaitsee Nivalan teollisuuskylän kiinteistöllä 535-404-287-0 

osoitteessa Pajatie 251. Kiinteistön omistaa Nivalan kaupunki, joka vuokraa 

rata-aluetta VVL ry:lle. Moottorirata-alueelle johtaa asfaltoitutie. Moottori-

radan asfalttiosuuden pituus on noin 1,2 km ja soraosuuden pituus 350 met-

riä. 

 

  Moottorirata-alueen läheisyydessä ei ole asuinrakennuksia tai asutusta. 

Rata-aluetta ympäröi teollisuusalue sekä golfkenttä. Rata-alueen rajanaapu-

ria oli kuultu ympäristölupahakemuksen yhteydessä ja tältä oli saatu kirjal-

linen suostumus toiminnalle. 

 

  Hakemuksen mukaan moottoriradan rakentaminen aloitetaan kesällä 2024 

ja sitä tullaan jatkossa ylläpitämään talkoovoimin. Hakemuksessa kerrotaan 

myös, että rata-alueelle tullaan rakentamaan kioskirakennus ja tuomaritorni 

sekä asentamaan aurinkopaneeleja. 

 

Moottoriradalla on olemassa olevat vesi- ja sähköliittymäkytkennät. 

 

  Moottoriradalla säilytetään pieni määrä polttoainetta hyväksytyssä valuma-

altaallisessa polttoainesäiliössä. 

 

  Kilpailutapahtumien aikana varikkoalueella tulee olemaan ongelmajät-

teidenkeräyspiste. Kilpailutapahtumien aikana syntyvät jätteet tulevat ole-

maan pääasiassa energia- ja biojätteitä. Kilpailunjärjestäjä tulee huolehti-

maan, että kilpailualue siivotaan kilpailun päätyttyä. Kilpailutapahtumien 
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päätyttyä VVL ry toimittaa tapahtumissa syntyneet jätteet asianmukaisesti 

kierrätykseen. 

 

  Tupakointi tulee olemaan sallittua ainoastaan sille osoitetuilla tupakointi-

paikoilla, joilla tulee olemaan palamattomasta materiaalista valmistetut tuh-

kakupit. 

 

  Hakemuksessa kerrotaan, että kilpailutapahtumien aikana alueella tulee ole-

maan jatkuva valmius ensiapuun, sammutukseen sekä ympäristövahinkojen 

torjuntaan. 

 

Moottoriradalla järjestettävien kilpailutapahtumien aikana alueella tulee 

olemaan liikenteen ohjausta sekä opasteita alueelle johtavien reittien var-

silla. Hakemuksessa kerrotaan, että onnettomuustilanteissa liikenteen oh-

jauksella varmistetaan pelastuslaitoksen lisäyksiköiden esteetön pääsy alu-

eelle. 

 

Radalla järjestettävien kilpailutapahtumien ja ajoharjoittelujen aikana toi-

minnasta tulee muodostumaan ilmaan pakokaasupäästöjä. Hakemuksen mu-

kaan toiminnasta muodostuvien päästöjen määrä ilmaan tulee olemaan kui-

tenkin kohtuullinen. 

 

 Rata-alueella tullaan järjestämään säännöllisesti kilpailutapahtumia ja ajo-

harjoittelua. 

 

Hakemuksen mukaan melupäästöt tulevat olemaan säännöllisiä, mutta kar-

ting-autojen aiheuttama melu tulee olemaan kuitenkin kohtuullista. 

 

  Moottorirata-alue ei sijaitse pohjavesialueella eikä toiminnalla tule olemaan 

vaikutuksia alueen vesistöihin tai jätevesiin. 

 

 Hakemuksen mukaan moottoriradan ei uskota aiheuttavan haittaa ihmisten 

terveydelle tai alueen viihtyisyydelle. 

 

Lausunnossa käytetty aineisto 

Lausuntopyyntö Nivalan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta sekä 

lausuntopyynnön liitteenä olevat materiaalit, saapunut 03.05.2024. 

 

Lausunto Ylivieskan ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen terveydensuo-

jeluviranomainen esittää lausuntonaan seuraavaa: 

 

 Hakemuksen mukaista toimintaa on harjoitettava siten, että terveyshaittojen 

syntyminen estyy. Toiminta-alueen sijainti huomioiden, terveyshaittojen 

syntyminen on epätodennäköistä. Toiminnanharjoittajan on kuitenkin hyvä 

huomioida seuraavat asiat: 
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Toiminnasta aiheutuva melu ja tärinä ei saa aiheuttaa terveyshaittaa. Melun 

toimenpiderajat sisätilojen osalta määritetään STM:n asetuksessa 

(545/2015). Asuinhuoneistossa päiväajan keskiäänitason LAeq (klo 7–22) 

toimenpideraja on 35 dB ja yöajan keskiäänitaso on LAeq (klo 22–7) toi-

menpideraja on 30 dB. Yöaikainen (klo 22–7) unihäiriötä aiheuttava melu, 

joka erottuu selvästi taustamelusta, ei saa ylittää 25 dB yhden tunnin kes-

kiäänitasona LAeq, 1 h (klo 22-7) mitattuna niissä tiloissa, jotka on tarkoi-

tettu nukkumiseen. Toiminnoista aiheutuva melu ei saa ylittää asumister-

veysasetuksen toimenpiderajoja. Ihmisen elinympäristössään kokemalle tä-

rinälle ei ole Suomessa määritelty raja- tai ohjearvoja. Tärinän arviointi pe-

rustuu rakenteille määritettyihin arvoihin. Ihminen kuitenkin havaitsee täri-

nän herkästi ja todennäköisesti kokee sen häiritsevänä jo huomattavasti al-

haisemmilla arvoilla. 

 

Mikäli kioskitoiminnassa tullaan tarjoamaan helposti pilaantuvia elintarvik-

keita, pyydetään toiminnasta tekemään ilmoitus terveysvalvontaan viimeis-

tään neljä (4) viikkoa ennen kioskitoiminnan aloittamista. 

 

Muilta osin ei ole huomautettavaa tai lisättävää hakemukseen. 

 

Sovellettu lainsäädäntö ja ohjeet 

 Elintarvikelaki (297/2021) 

 Hallintolaki (434/2003) 

Sosiaali- ja terveysministeriön asetus asunnon ja muun oleskelutilan ter-

veydellisistä olosuhteista sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyys-

vaatimuksista (545/2015) 

 Terveydensuojeluasetus (1280/1994) 

 Terveydensuojelulaki (763/1994) 

 

Ylivieskan kaupunki 

   

  Julius Pitkänen  

  terveysinsinööri 


